
令和 3 年 11 月 

 

お客様 各位 

 

 

倉敷フォークリフト教習所 

実施管理者 池田 須賀留 

 

 

新型コロナウイルス感染防止策について 

当社運営指針へのご理解、ならびにご来所時におけるご協力のお願い 

 

平素より倉敷フォークリフト教習所の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

弊社におきましては、新型コロナウィルスの感染・流行拡大の防止策 として以下のと

おり運営・対応策を取らせて頂きます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

ご了承の上、□欄にチェックをお願いいたします。 

 

◆ご入所前（申込時）のお願い◆ 

 

□下記項目に一つでも該当される方は、体調に問題がない場合であってもご入所を延期さ

せていただきます。その際にはお電話にて対応をさせていただきますが、次回の受講案内に

ついては完治し、医師の許可を得てからの手続きとさせていただきます。 

・講習当日の朝、風邪の症状、37.5℃以上の発熱や咳、全身痛、倦怠感、味覚異常、下痢、

胸部不快感などの症状がある方 

・同居のご家族、勤務先など身近に感染の疑いがある方がいる方 

・その他、感染の可能性の症状がある方 

・講習受講予定日より遡って 1 ヶ月以内に海外への渡航歴のある方、並びに当該在住者と

の濃厚接触がある方 

 

 

◆ご入所後のお願い◆ 

 

□当所に来所される際には、手洗い、マスクの着用、咳エチケットに努めていただき、受講

途中に体調がすぐれなくなった場合は必ず申し出てください。 



□来所時には、体温測定をさせていただきますことをご了承ください。技能講習日には事前

にご自宅で体温測定を済ませてください。もし、発熱が認められた場合には講習受講をお断

りする可能性がございます。なお、その際には履修した課程については受講済みとなり、そ

れ以降のカリキュラムを翌月以降の最短の空き日程で受講いただけます。（ただし、感染さ

れた方については完治し、医師の許可を得てからの手続きをお願いします） 

 

 

□講習期間中は、なるべく不要不急の外出は避けていただくようお願いいたします。また、

「密閉・密集・密接」という「3 密」の状況を避ける心がけをしてください。 

 

 

今後の感染状況の変化や政府等の方針により、新たな対策を行う可能性がございます。 

また、講習実施の中止の可能性もございますので予めご了承ください。 

 

以上、皆さまには多大なご迷惑をおかけいたしますが、今後も感染拡大の動向を注視し、弊

社をご利用いただく全てのお客様および従業員の健康確保を考慮した対策に努めて参りま

す。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和   年   月    日 

 

氏名 

 


